
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 109
26 Μαρτίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 
24,297 στρ. στη δασική θέση «Φασκομηλιά» Περι−
φέρειας του Δήμου Βουλιαγμένης της Νομαρχί−
ας Πειραιά. ........................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέου δάσους πεύκης, εμβαδού 
0,625 στρ. στη δασική θέση «Μπουρός− Κρυφτή» 
Περιφέρειας Αγ. Μαρίνας του Δήμου Αίγινας της 
Νομαρχίας Πειραιά. ...................................................................... 2

Καθορισμός των οριογραμμών τμήματος του υδατο−
ρέματος στο Μπατσί του Δήμου Υδρούσας νήσου 
Άνδρου Νομού Κυκλάδων, κατά μήκος της ιδιο−
κτησίας Στρατή Λεωνίδα− Σβουρένου Μαρίας. ... 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 599 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 

24,297 στρ. στη δασική θέση «Φασκομηλιά» Περιφέ−
ρειας του Δήμου Βουλιαγμένης της Νομαρχίας Πει−
ραιά.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη
1. − Τις διατάξεις: α) των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 

3 του Συντάγματος της Χώρας.
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α/18.1.1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) των άρθρων 37, 38, 39, 40,41, 42, 43, 44 και 79 του 

ν.998/1979 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ.3 , όπως συ−
μπληρώθηκε με το άρθρο 12 παρ.2 του v. 2040/1992 (ΦΕΚ 
70 τ.Α/23.4.1992) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου 
Γεωργίας κ.λ.π.»

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν.δ. 
532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως των 
διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό 

με τις διατάξεις του β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 235 τ.Α/1970) 
«περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμοδιοτήτων 
κ.λ.π.».

ε) των άρθρων 4 παρ.6 και 6 παρ.7 του ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996).

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/30.5.1997) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λ.π.»

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2,2 παρ.7 και 3 παρ.4 του 
ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ.Α/22.10.1998) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»

2.− Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980,
γ) 141823/24.2.1983.
3.− Την υπ’ αριθμ. οικ. 6413/29.5.9008 απόφαση Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής «περί μεταβίβασης αρ−
μοδιοτήτων και εξουσία υπογραφής»

Α.− Την υπ’ αριθμ. 710/9.2.2009 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Πειραιά σχετικά με την κήρυξη ως αναδα−
σωτέας της κατωτέρω δασικής έκτασης, εμβαδού 24,297 
στρ. που καταστράφηκε από πυρκαγιά κατά το χρονικό 
διάστημα Ιούλιος 2008 στη δασική θέση «Φασκομηλιά» 
του Δήμου Βουλιαγμένης.

5.− Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επανε−
γκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με φυσική 
αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης, 
σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις.

6.− Την υπ’ αριθμ. 108424/1934 απόφαση Υπ. Γεωρ−
γίας, με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα ευρύτερη 
έκταση, τμήμα της οποίας είναι η παραπάνω έκταση, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστη−
σης, που καταστράφηκε από πυρκαγιά, δασική έκταση, 
εμβαδού 24,297 στρ. (είκοσι τεσσάρων στρεμμάτων 
και διακοσίων ενενήντα επτά χιλιοστών του στρέμ−
ματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Φασκομη−
λιά» του Δήμου Βουλιαγμένης καλυπτόταν από σχίνα, 
κέδρα, αγριελιές με ποσοστό κάλυψης 20−30%.

Στο από 4.12.2008 διάγραμμα με κλίμακα 1:2500, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 

913



914 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

αυτής, η εν λόγω έκταση φαίνεται με τα στοιχεία 1, 2, 
3, ... , 13, 14, 1 (ενδεικτικά φαίνεται και στο ενσωματω−
μένο απόσπασμα φύλλου Γ.Υ.Σ. αριθμ. 6465/8 κλίμακας 
1:5000 με μαύρο περίγραμμα, πράσινο χρώμα και τα ίδια 
στοιχεία) και με όρια:

Ανατολικά: Με Λ. Αθηνών −Σουνίου.
Δυτικά: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με Λ. Αθηνών− Σουνίου.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 
αρμοδίως (άρθρο 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσι−
εύσεως της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβέρνησης.

   Πειραιάς, 26 Φεβρουαρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΧΑΡ. ΜΑΝΙΑΤΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 915



916 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

     Αριθμ. 471 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέου δάσους πεύκης, εμβαδού 0,625 

στρ. στη δασική θέση «Μπουρός− Κρυφτή» Περιφέ−
ρειας Αγ. Μαρίνας του Δήμου Αίγινας της Νομαρ−
χίας Πειραιά. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη
1. − Τις διατάξεις: 
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7Α΄/ 18.1.1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) των άρθρων 37, 38, 39, 40,41, 42, 43, 44 και 79 του 

ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ.3,  όπως συ−
μπληρώθηκε με το άρθρο 12 παρ.2 του v. 2040/1992 (ΦΕΚ 
70 τ.Α/23.4.1992) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου 
Γεωργίας κ.λ.π.»

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν.δ. 
532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως των 
διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 235 τ.Α΄/1970) 
«περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμοδιοτήτων 
κ.λ.π.».

ε) των άρθρων 4 παρ.6 και 6 παρ.7 του ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1,2 και 15 
του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996).

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/30.5.1997) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λ.π.»

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2,2 παρ.7 και 3 παρ.4 του 
ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22.10.1998) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»

2.− Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980,
γ) 141823/24.2.1983.
3.− Την υπ’ αριθμ. οικ. 6413/29.5.2008 απόφαση Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής «περί μεταβίβασης αρ−
μοδιοτήτων και εξουσία υπογραφής»

4.− Την υπ’ αριθμ. 4531/6.8.2008 και την 6477/08/ 
30.1.2009 συμπληρωματική πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Πειραιά σχετικά με την κήρυξη ως αναδα−
σωτέου του κατωτέρω δάσους πεύκης, εμβαδού 0,625 
στρ. που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση 
από άγνωστους κατά το χρονικό διάστημα πρώτο 
δεκαήμερο του Φεβρουαρίου 2008 στη δασική θέση 
«Μπουρός− Κρυφτή «Περιφέρειας Αγ. Μαρίνας του 
Δήμου Αίγινας.

5.− Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από εκχέρσωση και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από εκχέρσωση, δάσος πεύκης, εμ−
βαδού 0,625 στρ. (εξακοσίων είκοσι πέντε χιλιοστών 
του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Μττουρός− 
Κρυφτή» Περιφέρειας Αγ. Μαρίνας του Δήμου Αίγινας 
του Νομού Πειραιά, καλυπτόταν από πεύκα και θαμνώδη 
δασική βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων, με βαθμό 
συγκόμωσης 45%.

Στο από 27.1.2009 διάγραμμα με κλίμακα 1:200, (σε 
σμίκρυνση 50%) το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής, η εν λόγω έκταση φαίνεται με τα 
στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Α και στο ενσωματωμένο 
απόσπασμα φύλλου Γ.Υ. Σ αριθμ. 6473/5 κλίμακας

1:5000 με χιαστί γραμμοσκίαση και με όρια:
Ανατολικά: Με μη δασική έκταση.
Δυτικά: Με δάσος.
Βόρεια: Με δασωμένο αγρό.
Νότια: Με δρόμο και πέραν αυτού κτίσματα.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως (άρθρο 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσιεύ−
σεως της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, (άρθρο 
37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πειραιάς, 26 Φεβρουαρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡ. ΜΑΝΙΑΤΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 917



918 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

     Αριθμ. οικ. 7322/4637 (3)
Καθορισμός των οριογραμμών τμήματος του υδατορέ−

ματος στο Μπατσί του Δήμου Υδρούσας νήσου Άν−
δρου Νομού Κυκλάδων, κατά μήκος της ιδιοκτησίας 
Στρατή Λεωνίδα− Σβουρένου Μαρίας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν. 3200/1955, «διοι−

κητική αποκέντρωση».
2. Τις διατάξεις του ν.  3010/2002 (ΦΕΚ 91/Α/25.4.2002), 

«Εναρμόνιση του ν.  1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 98/61 Ε.Ε. και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 
αυτού «Διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων 
για τα υδατορέματα».

3. Τις διατάξεις της με υπ’ αριθμ.  3046/304/3.2.1989(ΦΕΚ 
59Δ΄) απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ 
«Κτιριοδομικός Κανονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις 
του άρθρου 6 αυτής, «Δόμηση κοντά σε ρέματα».

4. Τις οικείες διατάξεις του ν.  2503/1997 (ΦΕΚ 107 
Α΄/30.5.1997) «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλων διατάξεων».

5. Τις οικείες διατάξεις του ν.  2508/1997 (ΦΕΚ 124 
Α΄/13.6.1997) «βιώσιμη οικιστική ανάπτυξη των πόλεων 
και οικισμών της χώρας και άλλων διατάξεων».

6. Τις οικείες διατάξεις του ν.  2690/1999 (ΦΕΚ 45 
Α΄/9.3.1999) «Κύρωση του κώδικα διοικητικής διαδικα−
σίας».

7. Το υπ’ αριθμ.  Τ.Υ. 6267/15.12.2008 έγγραφο της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομ. Αυτοδιοίκησης 
Κυκλάδων με την οποία διαβιβάστηκε ο φάκελος 
μελέτης στην Δ/νση ΠΕ.ΧΩ. Νοτίου Αιγαίου καθορι−
σμού των οριογραμμών του ρέματος με θεωρημένα 
το τοπογραφικό διάγραμμα στο οποίο χαράσσονται 
τα όρια αυτού καθώς και την τεχνική έκθεση με τους 
υδραυλικούς υπολογισμούς, που βρίσκεται στο Μπατσί 
του Δήμου Υδρούσας νήσου Άνδρου Νομού Κυκλάδων, 
κατά μήκος της ιδιοκτησίας Στρατή Λεωνίδα− Σβου−
ρένου Μαρίας

8. Η υπ’  αριθμ. 183/2008 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Δήμου Υδρούσας νήσου Άνδρου με την οποία 
γνωμοδοτεί θετικά σχετικά με την μελέτη οριοθέτη−
σης τμήματος του ρέματος που βρίσκεται στο Μπατσί 
του Δήμου Υδρούσας νήσου Άνδρου Νομού Κυκλάδων, 
κατά μήκος της ιδιοκτησίας Στρατή Λεωνίδα− Σβουρέ−
νου Μαρίας.

9. Το υπ’ αριθμ. οικ. 6855/4322/10.3.2009 έγγραφο της 
Δ/νσης Δημοσίων Έργων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαί−
ου, δια του οποίου γίνεται δεκτή η Υδραυλική μελέτη 
κατόπιν του υπ’ αριθμ. 639/639/19.1.2009 εγγράφου της 
Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ. με το οποίο διαβιβάστηκε η Υδραυλική 
μελέτη για έλεγχο.

10. Τον φάκελο της μελέτης ο οποίος περιέχει Τοπο−
γραφικό Διάγραμμα, Υδραυλική μελέτη, Τεχνική Έκθε−
ση κ.λ.π. που διαβιβάστηκε στην Δ/νση ΠΕ.ΧΩ. Νοτίου 
Αιγαίου.

11. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δημοσίου και του Δήμου Υδρούσας, αποφασίζουμε:

ΕΠΙΚΥΡΩΝΟΥΜΕ την θεωρημένη στις 15.12.2008 από 
την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης Κυκλάδων έκθεση καθορισμού των ορι−
ογραμμών τμήματος του υδατορέματος στο Μπατσί 
του Δήμου Υδρούσας νήσου Άνδρου Νομού Κυκλάδων, 
κατά μήκος της ιδιοκτησίας Στρατή Λεωνίδα− Σβουρέ−
νου Μαρίας έτσι όπως σημειώνεται με μπλε χρώμα η 
πολυγωνική γραμμή L1, L2, L3, L4 έως και L27 στη μια 
όχθη και με R1, R2, R3 έως και R23 στην απέναντι της, 
(τα σημεία της οποίας είναι εξαρτημένα από το Εθνικό 
Τριγωνομετρικό Δίκτυο) επί του τοπογραφικού Δια−
γράμματος που υπογράφεται από τον Μάναλη Χρήστο, 
Τοπογράφο Μηχανικό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως μαζί με το Τοπογραφικό Διάγραμμα και η 
ισχύς αρχίζει από την ημερομηνία δημοσίευσης.

   Ερμούπολη, 16 Μαρτίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 919



920 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001092603090008*


		2009-04-09T10:00:38+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




